ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG BẮC HỒNG                                Độc lập -Tự do - Hạnh Phúc
        ––––––––                                         ––––––––––––––––––––––––

 Số:        /TTr - UBND                             Bắc Hồng, ngày  21 tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v xin quyết toán ngân sách năm 2021

Căn cứ luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ  Nghị định  số 31/2017/NĐ-CP  ngày 23/3/2017 của Chính phủ;

          Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính;

Căn cứ kết quả thực hiện dự toán thu - chi ngân sách phường năm 2021;

UBND Phường trình kỳ họp xét quyết nghị quyết toán ngân sách năm

20201 với số liệu như sau:

1. Tổng thu NSNN trên địa bàn: 41.284.707.558 đồng.

2. Tổng thu ngân sách phường được hưởng: 22.579.291.872 đồng.

 Trong đó:

  1. Các khoản thu được hưởng 100%:                 90.931.594 đồng;

  2. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %:       1.512.203.195 đồng;

  3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:          20.880.192.242 đồng;

                     4.Thu kết dư ngân sách năm trước:                       95.964.841 đồng.

3. Tổng chi ngân sách phường:          22.574.123.784 đồng;

 Trong đó:

  1. Chi đầu tư XDCB:                14.403.468.067  đồng;

  2. Chi thường xuyên:              8.170.655.717  đồng;

 4. Kết dư ngân sách:                                                    5.168.088 đồng.

(Có biểu quyết toán thu, chi ngân sách chi tiết kèm theo)

 Vậy UBND trình HĐND phường khóa X, kỳ họp thứ 5 xem xét, quyết

nghị quyết toán ngân sách năm 2021 theo nội dung trên.

Nơi nhận:                                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- BTV Đảng uỷ phường,                                                                                   CHỦ TỊCH

- TT HĐND phường;

- Lưu VP, KT phường.

                                                                                                                  Nguyễn Viết Khanh

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-07-21T22:41:29+0700

		2022-07-21T23:54:41+0700

		ubbachong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-07-21T23:55:32+0700